
ZAB.0025.163.2022                      

 

 

Uchwała Nr 713/22 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

 

 

w sprawie określenia sposobu sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rodzinny dom dziecka i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu 

włocławskiego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 38 b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447, 1700 i 2140), uchwala 

się, co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się zasady sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi 

rodzinny dom dziecka i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu włocławskiego, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2.  Traci moc uchwała Nr 564/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

w sprawie określenia sposobu sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi 

rodzinny dom dziecka i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu włocławskiego. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 4 listopada 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

              Zarząd Powiatu w składzie:   

   

            1. Roman Gołębiewski  

 

    2. Jan Ambrożewicz     

 

                            3. Agata Marta Wojtkowska  

 

    4. Jacek Roman Jabłoński  

 

    5. Grzegorz Śledziński  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U. z 2022 r. poz. 477, 1700 i 2140) ustawodawca nałożył na zarząd powiatu  

obowiązek sprawowania kontroli m.in. nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinny dom 

dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Zarząd Powiatu, w myśl ust. 2 art. 38 b  

przywołanej wyżej ustawy, może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania kontroli członka 

zarządu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. W uchwale nr 18/18 

z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad                         

organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, oraz placówkami opiekuńczo- 

wychowawczymi działającymi na terenie powiatu włocławskiego Zarząd Powiatu we Włocławku 

zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku do opracowania  

propozycji wewnętrznych regulacji prawnych (§ 2 ust. 2 pkt 1 uchwały). Z uwagi na powyższe  

przedkładam nowe zasady sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi  

rodzinny dom dziecka i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu włocławskiego.  

W niniejszych zasadach doprecyzowano zapis dotyczący opracowania i zatwierdzania planu kontro-

li na dany rok. Ponadto zmieniono zasady doboru rodzin zastępczych do kontroli, co umożliwi kon-

trolę w tych rodzinach w oparciu m. in. o ustalenia dokonywane podczas zespołów ds. oceny sytua-

cji dziecka oraz współpracę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jako organizatora pieczy  

zastępczej z rodzinami zastępczymi. 


